23 DE MAIO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 748 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL10

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO E GOVERNANÇA

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 SMGG
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI
Nº 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA,
Órgão Público do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ nº
27.051.708/0001-28, torna público o resultado da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2024 SMGG, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos
termos artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, à empresa: JOÃO
PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ, CNPJ Nº 49.450.180/0001-
00, com proposta no valor global de R$ 16.425,00 (dezesseis mil e
quatrocentos e vinte e cinco reais).

Porto Nacional - TO, 22 de maio de 2024.

JOSÉ ANTÔNIO MOTA DE MACÊDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA

Decreto nº 137/2023

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 016/2024, firmado em 16/04/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-
79 e a empresa CONCRETA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
09.120.837/0001-49; b) Objeto: AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR
DE PISTA DO TIPO CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO
A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, DOSADO COM CAP
50/70 OU 30/45, MODIFICADO POR ADITIVO RETARDADOR
DE CURA, NÃO EMULSIONADO, ESTOCÁVEL POR ATÉ 180
DIAS PERMITINDO SUA APLICAÇÃO SEM PREJUIZO DA
SUA CONDIÇÃO DE TRABALHO, ESTABILIDADE COESÃO
E ADERÊNCIA, QUE SEJA CAPAZ DE SER APLICADO EM
PERIODOS CHUVOSOS.; c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02,
e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d)
Processo: 2024001700; e) Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data da
assinatura. Podendo ser prorrogado nas hipóteses do artigo 57, inciso II,
da Lei 8.666/93; f) Dotações Orçamentárias: 17.1715.17.452.1118.2150
3.3.90.30-54 FONTE: 27540000000002; g) Valor Global: R$ 558.500,57
(quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos reais e cinquenta e sete
centavos).; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos Antônio Lemos
Ribeiro e pelo Contratado a Srª. Jéssica Rigo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 025/2024, firmado em 16/04/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-79 e a
empresa TOTAL SERVICOS LIMPEZA URBANA E ILUMINACAO
PUBLICA LTDA, CNPJ nº 02.448.787/0001-84; b) Objeto: ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230199 DO PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE 018 2023 DO
MUNÍCIPIO DE AVEIRO-PA, PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO PARA ADEQUAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM UTILIZAÇÃO DE PONTOS
DE LUMINÁRIAS 100W E 150W, EM BAIRROS, PRAÇAS,
LOGRADOUROS PÚBLICOS E DISTRITOS, INCLUINDO A
MÃO DE OBRA DE RETIRADA DAS LUMINÁRIAS ANTIGAS
E A INSTALAÇÃO DAS NOVAS DO MUNICÍPIO DE PORTO
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS.; c) Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993; d) Processo: 2024001637; e) Vigência: contado da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2024; f) Dotações Orçamentárias:
17.1715.17.451.1118.2152 3.3.90.30 FONTE: 27003120000000; g) Valor
Global: R$ 3.798.430,00 (três milhões setecentos e noventa e oito mil
quatrocentos e trinta reais).; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos
Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado O Sr. Sebastião Pereira Leite

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27, DE 26 DE MAIO DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 027/2024, firmado em 26/04/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-79
e a empresa BF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
CNPJ: 10.926.401/0001-20; b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
RODOVIÁRIA DO DISTRITO DE LUZIMANGUES.; c) Fundamento
Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d) Processo: 2023007517;
e) Vigência; f) Dotações Orçamentárias: 17.1715.15.451.1118.1045
449051-99 FONTE: 15000000010000; g) Valor Global: R$ 333.625,70
(trezentos e trinta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais e setenta
centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos Antônio Lemos
Ribeiro e pelo Contratado a Srª. Sandra Mara de Fátima e Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28, DE 10 DE MAIO DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 028/2024, firmado em 10/05/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-79
e a empresa JR SOARES ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.136.831/0001-81; b)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
PARA JARDINAGEM E PAISAGISMO, AFIM DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO, COM A REVITALIZAÇÃO URBANA DE PRAÇAS,
PARQUES, CANTEIROS CENTRAIS, ROTATÓRIAS E OUTROS
LOCAIS DESTINADOS A CRIAÇÃO DE PAISAGISMO DE
PORTO NACIONAL-TO.; c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02,
e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; e)
Vigência; 31/12/2024 contado a partir da assinatura do contrato f)
Dotações Orçamentárias: 17.1715.18.452.1118.2158 3.3.90.30 -
99/17.1715.18.452.1118.2158 4.4.90.52 - 99/17.1715.18.452.1118.2158
3.3.90.30 - 11/17.1715.18.452.1118.2158 3.3.90.30 - 26; g) Valor Global:
R$ 1.936.593,50 (um milhão novecentos e trinta e seis mil quinhentos
e noventa e três reais e cinquenta centavos).; h) Signatários: pelo
Contratante, Sr. Marcos Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado o Sr.
ADONIAS SOARES DE BRITO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29, DE 21 DE MAIO DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 029/2024, firmado em 21/05/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-79 e a
empresa GOLD DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 30.698.093/0001-30;
b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO; c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; e) Vigência; 31/12/2024
contado a partir da assinatura do contrato f) Dotações Orçamentárias:
17.1715.04.122.1134.2000 3.3.90.30-16 FONTE: 15000000010000; g)
Valor Global R$ 53.437,92 (cinquenta e três mil quatrocentos e trinta e
sete reais e noventa e dois centavos).; h) Signatários: pelo Contratante,
Sr. Marcos Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado a Srª. Leonardo
Rodrigues dos Reis.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30, DE 21 DE MAIO DE 2024.

a) Espécie: Contrato nº. 030/2024, firmado em 21/05/2024,
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, CNPJ nº 27.029.184/0001-79 e a
empresa AMPLA COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 05.891.838/0001-
36; b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO COM
O CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DO
DEPARTAMENTO DE AÇÕES URBANAS E DO TRANSPORTES;
c) Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, pela
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; e) Vigência; 31/12/2024
contado a partir da assinatura do contrato f) Dotações Orçamentárias:
17.1715.04.122.1134.2000 3.3.90.30-7 FONTE: 15000000010000; g)
Valor Global R$ 40.929,60 (quarenta mil novecentos e vinte e nove
reais e sessenta centavos).; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos
Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado o Sr. Anderson Alves Macedo.